



平成31年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成30年7月11日

上場会社名 株式会社スタジオアタオ 上場取引所 東
 コード番号 3550 URL http://www.atao.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 瀬尾 訓弘
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 管理部 (氏名) 山口 敬之 TEL 03-6226-2772
 ゼネラルマネージャー
 四半期報告書提出予定日 平成30年7月11日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年2月期第1四半期の連結業績（平成30年3月1日～平成30年5月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年2月期第1四半期	1,434	22.1	347	34.7	350	35.6	242	35.7
30年2月期第1四半期	1,174	—	258	—	258	—	178	—

(注) 包括利益 31年2月期第1四半期 242百万円 (35.7%) 30年2月期第1四半期 178百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年2月期第1四半期	38.76	37.61
30年2月期第1四半期	28.57	27.73

(注) 1. 当社は、第1四半期の業績開示を前連結会計年度より行っているため、平成30年2月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 当社は、平成29年9月1日付で普通株式1株につき3株の株式分割を行っておりますが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年2月期第1四半期	2,397	1,604	66.9
30年2月期	1,819	1,362	74.8

(参考) 自己資本 31年2月期第1四半期 1,604百万円 30年2月期 1,362百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年2月期	—	0.00	—	0.00	0.00
31年2月期	—	—	—	—	—
31年2月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成31年2月期の連結業績予想（平成30年3月1日～平成31年2月28日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,850	11.9	600	8.6	600	8.5	415	15.6	66.38

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
 - ② ①以外の会計方針の変更：無
 - ③ 会計上の見積りの変更：無
 - ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	31年2月期1Q	6,252,000株	30年2月期	6,252,000株
② 期末自己株式数	31年2月期1Q	47株	30年2月期	47株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	31年2月期1Q	6,251,953株	30年2月期1Q	6,252,000株

(注) 当社は、平成29年9月1日付で普通株式1株につき3株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予測の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6
(重要な後発事象)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府や日本銀行の各種施策の推進により企業収益や雇用環境の改善が見られる等、緩やかな回復基調の動きが見られた一方、中国やアジア新興国経済の減速リスク、米国政権による政策動向等、世界経済の不確実性が増す中、景気の先行については不透明な状況が続いております。当社グループの主要な関連業界である百貨店を含む小売業界におきましても、個人消費が物価上昇への懸念等により低下が継続する厳しい状況となっております。

このような環境の中、当社グループは、「ファッションにエンタテインメントを」を理念とし、オリジナルバッグ・財布等の提供を通じて「お客様に非日常のワクワク感を提供すること」を目指し、引続きインターネット販売や既存店の強化を行っております。また、オンラインショップと店舗の一層の連携を図るべく、引続き販売促進費の増額、SNS活動の強化、自社ブランドのポータルブログを活用したO2O戦略の強化、既存顧客向けのポイントアプリの充実等を行いました。

また、更なる売上拡大及び効率的な店舗運営の観点から、平成30年4月にI ANNEヒルトン本店をATAO大丸梅田店に、I ANNE銀座店をI ANNE新宿店に移転いたしました。

以上の結果、インターネット販売及び店舗販売ともに引続き好調に推移し、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高1,434,576千円(前年同四半期比22.1%増)、営業利益347,920千円(同34.7%増)、経常利益350,361千円(同35.6%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益242,350千円(同35.7%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産については、総資産2,397,190千円であり、前連結会計年度末と比較して577,496千円増加しております。主な増加要因は、売掛金が412,571千円増加したことであります。

負債につきましては、負債合計792,819千円であり、前連結会計年度末と比較して335,146千円増加しております。主な増加要因は、借入金が278,913千円増加したことであります。

純資産は1,604,370千円であり、前連結会計年度末と比較して242,350千円増加しております。増加要因は、利益剰余金が242,350千円増加したことであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、平成30年4月11日に公表いたしました業績予想から変更点はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成30年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	812,239	1,058,298
売掛金	322,255	734,827
商品	455,924	359,472
その他	35,153	53,402
流動資産合計	1,625,574	2,206,000
固定資産		
有形固定資産	97,326	100,407
無形固定資産	12,453	15,837
投資その他の資産	84,339	74,944
固定資産合計	194,119	191,189
資産合計	1,819,693	2,397,190
負債の部		
流動負債		
買掛金	44,164	55,976
1年内返済予定の長期借入金	21,667	119,305
未払法人税等	101,315	114,336
賞与引当金	—	13,380
ポイント引当金	7,288	10,532
その他	199,592	217,137
流動負債合計	374,027	530,666
固定負債		
長期借入金	54,657	235,932
退職給付に係る負債	7,695	7,934
資産除去債務	21,292	18,285
固定負債合計	83,645	262,152
負債合計	457,672	792,819
純資産の部		
株主資本		
資本金	127,079	127,079
資本剰余金	117,079	117,079
利益剰余金	1,117,967	1,360,318
自己株式	△105	△105
株主資本合計	1,362,020	1,604,370
純資産合計	1,362,020	1,604,370
負債純資産合計	1,819,693	2,397,190

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年3月1日 至平成29年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年3月1日 至平成30年5月31日)
売上高	1,174,677	1,434,576
売上原価	440,421	538,060
売上総利益	734,256	896,515
販売費及び一般管理費		
販売促進費	171,920	207,283
ポイント引当金繰入額	—	3,243
支払手数料	94,975	115,329
その他	209,155	222,738
販売費及び一般管理費合計	476,051	548,594
営業利益	258,204	347,920
営業外収益		
受取家賃	344	240
保険解約返戻金	—	2,408
その他	5	54
営業外収益合計	349	2,703
営業外費用		
支払利息	143	262
営業外費用合計	143	262
経常利益	258,411	350,361
税金等調整前四半期純利益	258,411	350,361
法人税、住民税及び事業税	81,815	108,413
法人税等調整額	△2,028	△402
法人税等合計	79,786	108,011
四半期純利益	178,624	242,350
親会社株主に帰属する四半期純利益	178,624	242,350

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年3月1日 至平成29年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年3月1日 至平成30年5月31日)
四半期純利益	178,624	242,350
四半期包括利益	178,624	242,350
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	178,624	242,350
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループの事業セグメントは、ファッションブランドビジネス事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。